durch *at, sed, verum*, 2, 15, 2; Cic. Or. 68, 227, vgl. 44, 25, 1, eingeleitet sein würde, sondern geht auf *id gravate etc.* zurück und giebt nicht an, warum das *gravate concedere*, sondern warum das *concedere* eintrat, als ob es hiesse: *gravate quidem concessum est, aptum autem - videbatur, eamque ob causam concessum est*. Da der Gedanke nicht ganz klar und anaacolutisch ist, vermuthet Gronov: *id non* (Anderer hand) *gravate - est, cum* (Anderer non quia) *cuperet. - condicionib.*, Vorschläge, über die verhandelt werden kann, anders als *leges* welche der Sieger giebt, s. 31, 11, 17. — *ex nov. cons.*, die bald zu wählenden, da es c. 36, 6: *instante hieme* heisst, in der Wirklichkeit bezieht sich dieses auf die Consuln c. 28; nach § 1 müsste man an die 33, 25, 4 genannten denken. — *summa vi etc.*, daraus erklärt sich die Einsprache der Tribunen c. 28 3. — *manenti - decedenti = si maneret - si decedendum esset*, vgl. 26, 38, 10.

9-11. *prope Nic.* ist attributiv zu *litus*. — *Nicaeam*, s. c. 35, 2; 28, 5, 18, an der Mündung des Spercheios. — *principes*, nach Pol. sind es *γαμματεῖς* und nur zwei, s. c. 35, 8, deren Namen er nennt, sowie auch den Böoter Brachyllas-

orum exul, vir insignis, Cycliadas. cum imperatore Romano rex 11
 Amynder erat et Dionysodorus, Attali legatus, et Agesimbro-
 tus, praefectus Rhodiae classis, et Phaeneas, princeps Aetolorum,
 et Achaei duo, Aristaeus et Xenophon. inter hos Romanus ad 12
 extremum litus progressus, cum rex in proram navis in ancoris
 stantibus processisset, „commodius“ inquit, „si in terram egredia- 13
 ris, ex propinquo dicamus in vicem audiamusque.“ cum rex
 facturum se id negaret, „quem tandem“ inquit Quinctius „ti- 14
 mes?“ ad hoc ille superbo et regio animo: „neminem equidem
 timeo praeter deos immortalis; non omnium autem credo fidei,
 quos circa te video, atque omnium minime Aetolis.“ „istuc qui- 15
 dem“ ait Romanus „par omnibus periculum est, qui cum hoste
 ad colloquium congrediuntur, si nulla fides sit.“ „non tamen“ 16
 inquit, „T. Quincti, par perfidiae praemium est, si fraude agatur,
 Philippus et Phaeneas: neque enim aeque difficulter Aetoli prae-
 torem alium ac Macedones regem in meum locum substituant.“
 secundum haec silentium fuit.

Cum Romanus cum aecum censeret priorem dicere, qui pe- 33
 tisset colloquium, rex eius esse priorem orationem, qui daret

L. hat dieselben übergegangen wie den Anfang der Darstellung: *ἐπελθόντος δὲ τοῦ τεταγμένου χειρὸς παρῶν etc.* — *Cycliad.*, c. 19, 2. — *Amynd.*, c. 14, 1. — *princeps* ungenau, Polyb. *στρατηγός*, vgl. unten § 16: *praetorem*, c. 33, 8; 33, 3, 9: *duce*. — *Aristaeus*, auch Polyb. I. I. sagt nicht, dass er Strateg gewesen sei; wenn die Strategen jetzt im Herbst ihr Amt antraten, s. c. 19, 2, so konnte damals (im Winter 557) Nicostratus, s. c. 39, 7, schon Strateg, die beiden genannten nur mit der Verhandlung beauftragt sein.